
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  46/2022 - PR

74/2022

74/2022

10/06/2022

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

74/2022
46/2022-PR
PREGÃO PRESENCIAL
28/06/2022
28/06/2022
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
LOCAÇÃO, MONTAGEM, E DESMONTAGEM DE BRINQUEDOS RECREATIVOS INFLÁVEIS COM UM 
MONITOR EM CADA BRINQUEDO, LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA E 
AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS, FOGOS E SERVIÇO DE FORNECIMENTO E PREPARO DE BUFFET, AS
AQUISIÇÕES SERÃO PARA OFERECER A TODA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO 
BERNARDINO NO DIA 17/07/2022 DURANTE O EVENTO A SER REALIZADO NAS FESTIVIDADES 
MUNICIPAIS EM HOMENAGEM AO 27º ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

LOTE:  1  JOCELAINE TURMINA 05393954980     (5971)

1 SERVIÇO DE PREPARO E FORNECIMENTO DE ALIMENTOS
PRONTOS SERVIDOS EM BUFFET PARA O ALMOÇO QUE
ACONTECERÁ NO DIA 17/07/2022. OS ALIMENTOS DESTE
LOTE  RELACIONADOS ABAIXO DEVERÃO SER FORNECIDOS
PRONTOS E TEMPERADOS ATAVÉS DE BUFFET, OS PÃES
DEVERÃO SER CORTADOS AO MEIO, AS CUCAS DEVERÃO
SER FATIADAS, A MANDIOCA DEVERÁ SER PREPARADA
COZIDA METADE COM TEMPERO  E OUTRA TEMPERADA SÓ
COM SAL,  O ARROZ DEVERÁ SER FORNECIDO COZIDO, AS
DEMAIS SALADAS DEVERÃO SER FORNECIDAS PRONTAS E
TEMPERADAS. TODOS OS ALIMENTOS DEVERÃO SER
SERVIDOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS(BACIAS,
TRAVESSAS OU OUTRAS) EM  APROXIMADAMENTE 08 (OITO)
BUFFET. - Marca:

SER 1.500,0000 - 9,7718 14.657,69

2 PÃO FRANCÊS UNID C/ 50 GR - Marca: VITRINE DO PAO KG 70,0000 - 10,4698 732,89

3 CUCA RECHEADA APROX. 750 GR, RECHEIOS  (DOCE DE
LEITE, CHOCOLATE, COCO, VINHO, LIMÃO) - Marca: VITRINE
DO PAO

Und 180,0000 - 12,2646 2.207,63

4 MANDIOCA S/ CASCA BOA QUALIDADE E TAMANHO MÉDIO.
TIPO BRANCA, PRIMEIRA QUALIDADE, RAÍZES GRANDES,
SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, UNIFORMES, E
FRESCA, SEM FERIMENTOS FRESCAS, SEM CASCA, SEM
FERIMENTOS OU DEFEITOS. - Marca: MOMIL

KG 100,0000 - 6,9699 696,99

5 ARROZ  TIPO 01 EMB. 5KG - Marca: PANELAÇO PCT 6,0000 - 26,9223 161,53

6 TOMATE MADURO - Marca: CANTU KG 30,000  - 7,967  239,01

7 REPOLHO KG - Marca: CANTU KG 60,0000 - 4,9756 298,54

São Bernardino,   28   de  Junho   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  46/2022 - PR

74/2022

74/2022

10/06/2022

Folha:  2/4

LOTE:  1  JOCELAINE TURMINA 05393954980     (5971)

8 ALFACE RECEM COLHIDA DE BOA QUALIDADE - Marca: CANTU Und 250,0000 - 3,9885 997,13

9 CEBOLA DE BOA QUALIDADE - Marca: CANTU KG 20,0000 - 4,9856 99,71

10 BETERRABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FOLHAS, DEVE
ESTAR FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU
MECÂNICA ORIUNDAS DE MANUSEIO E TRANSPORTE
(RACHADURAS E CORTES), MATURAÇÃO ADEQUADA PARA
CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS 19
APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR
LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. DEVE SER
ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS
- Marca: CANTU

KG 50,0000 - 4,9856 249,28

11 CENOURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVE ESTAR FIRME,
SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDOS
DE MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES),
MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, COM TODAS AS
PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR
DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E
SUJIDADES. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM
APROPRIADA PARA ALIMENTOS. - Marca: CANTU

KG   50,0000 - 5,9827 299,14

12 SAL FINO EMB. 1 KG IODADO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, MISTURAS
INADEQUADAS AO PRODUTO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR
INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM
POLIETILENO TRANSPARENTE E TER EMBALAGEM
SECUNDÁRIA DE RÁFIA OU SACOS DE POLIETILENO. PRAZO
DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS
SEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,
INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS. - Marca: SALMONETE

KG   5,0000 - 2,2934 11,47

13 ÓLEO VEGETAL EMB. 900 ML - Marca: COAMO Und 15,0000 - 9,9712 149,57

14 VINAGRE TINTO SEM ÁLCOOL EMB. 3 LTS - Marca: KOLLER GL 10,0000 - 19,9425 199,43

Total por Fornecedor: 21.000,01

LOTE:  2  J L LINHARES DO CARMO ME     (5277)

15 BOLO COM DOIS RECHEIOS COM SABOR DE BRIGADEIRO E
OUTRO DE CÔCO, ALTURA APROX. DE 8 CM E LARGURA
APORX. 0,40 CM. - Marca: SABOR REAL

KG 250,00    - 43,00    10.750,00

Total por Fornecedor: 10.750,00

LOTE:  3  MERCADO KW LTDA ME.     (3960)

16 GUARDANAPO DE PAPEL 0,21x 0,22 CM   COM 50 UN - Marca:
MAX

PCT 120,00    - 2,55    306,00

17 PRATO DESCARTÁVEL PEQUENO COM 10 UN CADA - Marca:
COPAZAN

PCT 160,00    - 3,29    526,40

18 PALITO DE DENTE DE BAMBU 100 UNID - Marca: PARANA Und 20,00    - 1,94    38,80

26 CARVÃO SACO  5KG - Marca: BELVEDERE Und 10,00    - 18,50    185,00

29 COPO DESCARTÁVEL 180 ML COM 100 UNIDADES - Marca:
COPOBRAS

Und 30,00    - 10,35    310,50

Total por Fornecedor: 1.366,70

São Bernardino,   28   de  Junho   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  46/2022 - PR

74/2022

74/2022

10/06/2022

Folha:  3/4

LOTE:  4  DIECKSON LEONIR TESKE -MEI     (4917)

19 CAMA ELASTICA NO MÍNIMO: ( ESTRUTURA DE AÇO
GALVANIZADO, SISTEMA DE IMPULSÃO POR 72 MOLAS,
DIAMETRO 4,27, MINIMO 4 PES INTEIROS EM W, PROTEÇÃO
DE MOLAS COLORIDAS EM ESPUMA C/ REVESTIMENTO EM
PVC, REDE DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO
MULTICOLORIDA, ESCADA C 03 DEGRAUS, SISTEMA DE
MONTAGEM POR ENCAIXE  SUPORTAM DE 100 A 150 KG)

Und 3,0000 - 176,3367 529,01

20 TOBOGÃ CELEIRO: MEDIDAS NO MÍNIMO; 6 COMPRIMENTO,
4,20 DE LARGURA E 5,5 DE ALTURA. MATERIAL KP 1000;
ESCADA DE ACESSO CENTRAL, COM DUAS RAMPAS DE
DESCIDA

Und 1,0000 - 475,8973 475,90

21 TOURO MECANICO: MODELO FANTASIA COM CABEÇA,
MEDIDAS DO COLCHÃO; NO MÍNIMO: 4,20X4,20 DIAMETRO;
COLCHÃO; CONFECCIONADO EM 100% KP 1000, COM FAIXA
CONTINUA DE PROTEÇÃO NA LATERAL. VELOCIDADE;
REGULAGEM POR BOTÃO

Und 1,0000 - 625,0771 625,08

22 TRIBOGÃ: MEDIDAS  NO MÍNIMO: 9 METROS DE LARGURA
POR 9 M DE COMPRIMENTO POR 4 METROS DE ALTURA;-
COM PAREDE LATERAL DE PROTEÇÃO DE UM METRO DE
LATURA; COM TRIBOGÃ CENTRAL, 01 ESCADA DE ACESSO E
03 RAMPAS PARA DESCIDA; 08 OBSTACULOS EM VOLTA DO
TRIBOGÃ; - SISTEMA DE ANCORAGEM PARA MAIOR
SEGURANÇA.- MOTOR SOPRADOR

Und 1,0000 - 724,9296 724,93

23 FUTEBOL ( QUADRA DE FUTEBOL  INFLAVEL NO TAMANHO
MINIMO DE 14X7 COM FAIXAS CONTINUAS PARA PROTEÇÃO
DO USUARIO, PESO INFLAVEL, ACOMPANHANDO DE 01
MOTOR 220V. CONFECCIONADO EM KP 1000, SISTEMA DE
FABRICAÇÃO DE SOLDA ELETRONICA PODENDO VARIAR
CORES)

Und 1,0000 - 625,0771 625,08

Total por Fornecedor: 2.980,00

LOTE:  5  COMERCIAL ALVORADA LTDA. ME     (3988)

24 CARNE BOVINA  COM CORTES PARA
CHURRASCO(QUARTO, PALETA E COSTELA) COM NO
MAXIMO 10% DE
OSSO, DE QUALIDADE COMPROVADA,
COM INSPEÇÃO MUNICIPAL,
ESTADUAL OU FEDERAL. - Marca: MAGIA

KG 400,0000 - 31,1166 12.446,64

25 CARNE SUÍNA DE BOA QUALIDADE SEM PELE COM CORTES
PARA CHURRASCO INSPECIONADA. - Marca: MAGIA

KG 600,0000 - 15,9288 9.557,28

27 SAL GROSSO TEMPERADO PARA CHURASCO - Marca: DAJU KG 30,0000 - 3,6025 108,08

Total por Fornecedor: 22.112,00

São Bernardino,   28   de  Junho   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  46/2022 - PR

74/2022

74/2022

10/06/2022

Folha:  4/4

LOTE:  6  MERCADO KW LTDA ME.     (3960)

28 200 UN - REFRIGERANTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM
GARRAFA PET DE 2 LITROS, SABOR: GUARANÁ (ÁGUA
GASEIFICADA, AÇÚCAR, SEMENTE DE GUARANÁ, AROMA
NATURAL, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO; CONSERVADORES:
SOBRATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, SEM
GLÚTEN).
200 UN - REFRIGERANTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM
GARRAFA PET DE 2 LITROS, SABOR: LARANJA (ÁGUA
GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LARANJA,
AROMA NATURAL, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO;
CONSERVADORES: SOBRATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE
SÓDIO, SEM GLÚTEN)
OS REFRIGERANTES DEVERÃO SER ENTREGUES GELADOS
NO LOCAL DO EVENTO ATÉ NO MÁXIMO AS 11:00 HORAS DO
DIA 17/07/2022 - Marca: TIO SAM

Und 400,00    - 6,50    2.600,00

Total por Fornecedor: 2.600,00

LOTE:  7  DIECKSON LEONIR TESKE -MEI     (4917)

30 LOCAÇÃO DE TENDA NO MÍNIMO 10 X 10 , TOTALIZANDO NO
MÍNIMO 100 M2 DE COBERTURA EM ESTRUTURA TUBULAR E
GALVANIZADA EM AÇO INDUSTRIAL COM PARTES
SOLDADAS, UNIDAS POR ENCAIXE E FIXADAS COM
PARAFUSO, LONA  DE COBERTURA EM PVC OU VULCAN,
COM TECIDO DE FIBRAS DE POLIESTER , PÉ DIREITO COM
ALTURA DE NO MÍNIMO 3 METROS DE ALTURA E LONA PARA
FECHAMENTO DE UMA LATERAL. AS TENDAS DEVERÃO SER
ENTREGUES INSTALADAS NO LOCAL ONDE ACONTECERÁ O
EVENTO ATÉ NO MÁXIMO AS 18:00 HORAS DO DIA ANTERIOR
AO EVENTO.

Und 2,00    - 2.300,00    4.600,00

Total por Fornecedor: 4.600,00

Total Geral: 65.408,71

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.044.3.3.90.00.00.00.00.00 (134)  Saldo: 75.300,00

São Bernardino,   28   de  Junho   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


